
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

44002 

Preventie van en ondersteuning bij zorgkosten vanaf 2019 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 19-06-2018 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de resultaten van de marktoriëntatie onder zorgverzekeraars, het 
onderzoek naar de tegemoetkoming meerkosten, en de visie van het college op de 
resultaten. 

2. In te stemmen met het pakket maatregelen voor ondersteuning bij zorgkosten. 
3. In de verordening Wmo art 7.8.5 per 1 januari 2019 te wijzigen in De hoogte van de 

tegemoetkoming bedraagt maximaal€ 350,00 per kalenderjaar per persoon. De 
tegemoetkoming wordt ook verleend voor kinderen met een chronische ziekte of beperking 
binnen het gezin. 

4. De verordening Collectieve Zorgverzekering Voor Minima En Alleenrecht Gemeente Zwolle 
2019 conform bijlage 1 vast te stellen, onder voorbehoud van een kort geding tijdens de 20 
dagen termijn, met ingang 1 januari 2019. Deze verordening is inclusief een te verlenen 
uitsluitend recht ex art 1.1 aanbestedingswet 2012 inzake het aanbieden van een collectieve 
zorgverzekering voor minima in de gemeente Zwolle. 

5. De verordening Inkomensondersteunende maatregelen gemeente Zwolle 2015 in te trekken 
met ingang van 1 januari 2019. 

6. De verordening Participatie Volwassen Gemeente Zwolle 2018 vast te stellen met ingang van 
1 juli 2018. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 juli 2018, 

besluit Pagina 1 van 1 


